
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

به کدامین گناه؟

در  رئیس‌جمهور  ملی:  آرمان 
نشستی با استانداران سراسر کشور 
که به منظور مرور اقدامات انجام 
شده برای اجرای »برنامه مدیریت 
« برگزار شده بود، اولین  محله‌محور
نکته مدنظر خود در این رابطه 
را کیفیت نگاه مسئولان و مدیران 
اجرای طرح دانست و در توضیح آن 
اظهارکرد: آن چیزی را می‌توانیم دنبال 
گر نگاه ما  و اجرا کنیم که می‌بینیم؛ ا
به سند چشم‌اندازی باشد که هدف 
آن قرار گرفتن جمهوری اسلامی ایران 
در جایگاه اول منطقه و الهام‌بخش 
بودن آن است، می‌توانیم به چنین 
جایگاهی برسیم. مسعود پزشکیان 
با بیان اینکه وقتی نگاه ما به اهداف 
سند چشم‌انداز باشد، اولین گام این 
است که ببینیم برای رسیدن به این 
هدف چه باید کرد؟ گفت: اجرای طرح 
مدیریت محله‌محوری، به منظور 
کثری از ظرفیت‌های  بهره‌گیری حدا
مردمی و مشارکت دادن جدی آنها 
در اداره کشور دنبال می‌شود. در 
این مدل مدیریت می‌توان اهداف 
را خیلی روان‌تر و موثرتر دنبال و 
محقق کرد. وی تلاش برای مدیریت 
ناترازی‌های انرژی و نیرو، به ویژه در 
آستانه فرارسیدن فصل سرما را از جمله 
اهدافی دانست که از مسیر مدیریت 
محله‌محور می‌توان به شکلی موثرتر 
گر بتوانیم  آن را دنبال کرد و گفت: ا
تنها ۱۰ درصد مصرف انرژی کشور را 
کاهش دهیم، معادل ۸۰۰ هزار بشکه 
نفت صرفه‌جویی خواهد شد. این 
هدف با صدور بخشنامه و دستور 
قابل تحقق نیست، بلکه باید از طریق 
راهکارهایی مثل همین مدل مدیریت 
محله‌محوری و قانع‌سازی به دنبال 
محقق شدن آن بود. رئیس‌جمهور با 
کید بر ضرورت بهره‌گیری از نخبگان  تا
و متخصصان عرصه‌های مختلف در 
مدل مدیریت محله‌محور تصریح 
کرد: نکته مهم دیگر در این زمینه، 
شمولیت عام نگاه مدیران دولتی در 
پیشبرد اهداف این طرح است؛ در 
حال حاضر دستگاه‌ها، سازمان‌ها 
زمینه  در  مختلفی  تشکل‌های  و 
رسیدگی به مشکلات مردم مشغول 
تلاش هستند که هر کدام از آنها یک 
جمعیت هدف مشخص دارند، اما 

شما استانداران به عنوان نمایندگان 
دولت و متولیان اصلی امور هر استان 
و مردم آن، باید به دنبال رسیدگی به 
مطالبات و رفع مشکلات همه مردم 
بدون هیچ استثنایی و کاملا بر مبنای 
عدالت باشید. پزشکیان با اشاره به 
اینکه مردم باید اطمینان یابند که 
مسئولان اجرایی تحت هر شرایطی 
به تامین نیازها و رفع مشکلات آنها 
گر  توجه دارند، خاطرنشان کرد: ا
مردم ببینند که ما به دنبال رفع 
دغدغه‌های آنها هستیم، آنها نیز تمام 
ظرفیت و توان خود را برای کمک به 
ما به میدان می‌آورند. هدف اصلی 
ح مدیریت محله‌محوری،  ما از طر
جلب مشارکت موثر و جدی مردم در 
اداره امور است. رئیس‌جمهور اضافه 
کرد: وقتی مردم ببینند که مسئولان 
با همه توان به دنبال خدمتگزاری 
خالصانه به آنها هستند، تنش‌های 
اجتماعی و نارضایتی‌ها نیز کاهش 
می‌یابد؛ به شرط آنکه مردم را به خودی 
و غیرخودی تقسیم نکنیم و اجرای 
عدالت را در حق همه آنها دنبال کنیم. 
اینکه اجرای عدالت را شعار محوری 
فعالیت دولت چهاردهم اعلام کردیم، 
برای این نبود که بر مبنای این شعار باز 
هم دسته‌بندی و دعوا به راه بیندازیم، 
بلکه این شعار را مطرح کردیم تا حول 
آن وفاق کرده و دعوا و اختلاف را خاتمه 
دهیم؛ براساس فرهنگ قرآنی حتی 
شناعت قولی نباید باعث فروگذاردن 
منش و خدمتگزاری عادلانه ما شود. 
کید بر  پزشکیان در ادامه سخنانش با تا
ک گذاشتن تجربیات  اهمیت به اشترا
موفق در زمینه مدیریت محله‌محور 
اظهار کرد: ما برای حل مشکلات مردم 
مسئولیت پذیرفته‌ایم و وقتی مردم 
ببینند که ما دغدغه آنها را دغدغه 
که در  خود می‌دانیم، همان‌گونه 
جنگ تحمیلی ۱۲ روزه پای نظام و 
کشور ایستادند، باز هم از ما پشتیبانی 
خواهند کرد؛ در جهانی که قلدران به 
دنبال زور گفتن به بقیه هستند، فقط 
تکیه بر مردم است که به ما قوت و توان 
ایستادن در برابر زیاده‌خواهی‌ها را 
می‌دهد.  رئیس‌جمهور همچنین با 
اشاره به تلاش‌ها و اقدامات دولت برای 
سامان دادن به ناترازی‌ها به خصوص 
در زمینه انرژی و نیرو افزود: اقدامات 

نیروگاه‌های  توسعه  برای  خوبی 
خورشیدی شده و ذخایر سوخت 
نیروگاه‌ها نیز نسبت به سال گذشته 
در وضعیت بسیار مناسب‌تری قرار 
دارد، با این وصف موظف هستیم 
برای به حداقل رساندن ناترازی‌ها 
و جلوگیری از قطع برق و گاز بخش 
کار  تولید، همه تاش خود را به 
بگیریم؛ مدیریت محله‌محور یکی از 
مناسب‌ترین بسترها برای همراه کردن 
عامه مردم با سیاست‌های مدیریت 
مصرف بهینه است. پزشکیان از وزیر 
کشور خواست تا نشستی با حضور 
استانداران استان‌های مرزی برای 
مدیریت تعاملات مرزی با همسایگان 
برگزار شود و تصریح کرد: کشوری 
مثل ایران با ۱۶ همسایه را نمی‌توان 
گر  کرد. ا به این راحتی‌ها تحریم 
تعاملات خود با همسایگان را به خوبی 
مدیریت کنیم، می‌توان به خوبی بر 
فشارها غلبه کرد. ما در ایران قصد 
زور گفتن به کسی را نداریم، اما زیر بار 
زور هم نمی‌رویم و در مقابل قلدری 
ک  سر فرود نمی‌آوریم؛ چشم به خا
کسی نداریم، اما چشمی را که به ایران 
طمع کند نیز با همراهی، همدلی و 
هم‌افزایی کور خواهیم کرد. همچنین 
رئیس‌جمهور در مراسم بزرگداشت روز 
گر  کید بر اینکه ا جهانی استاندارد، با تأ
آیات خداوند را در رفتار و زندگی خود 
مبنا قرار دهیم، با مشکل و دعوایی 
روبه‌رو نخواهیم شد، تصریح کرد: هیچ 
ظلمی بالاتر از قبول نکردن حرف حق و 
صحیح نیست و استاندارد معنای دیگر 
حرف، راه و کار صحیح و حق است؛ 
شاخص استاندارد به ما می‌آموزد 
که مناسب‌ترین کارها را در تمامی 
عرصه‌ها انجام دهیم. استاندارد، یکی 
از شاخص‌هایی است که انسان را در 
راه صحیح قرار می‌دهد.  رئیس جمهور 
ناترازی‌های موجود را زاییده فقدان 
شاخص‌های استاندارد دانست و گفت: 
چنانچه در هر زمینه‌ای تناسب را به هم 
بزنیم با عکس‌العمل روبرو خواهیم شد. 
همه باید تلاش کنیم در تمامی حوزه‌ها 
حداقل ۱۰ درصد صرفه‌جویی کنیم تا 
مشکلی برای صنعت، تولید و صادرات 
گر موفق شویم ۱۰ درصد  ایجاد نشود. ا
صرفه‌جویی کنیم، هیچ کارخانه و واحد 

تولیدی با مشکل مواجه نخواهد شد.

ادامه یادداشت
...  طی سال‌های اخیر به‌خصوص 
اینگونه قتل‌ها به جهات و به دلایل 
مختلف در خیلی از جاهای ایران، 
حتی مناطق محروم در جنوب کشور شیوع 
دارد. درمورد علت و انگیزه همسرکشی 
می‌توانیم به مشکلات مالی، فرهنگی یا 
لات روحی روانی مرد همسرکش  اختا
بپردازیم اما مهم‌ترین آن این تفکر غلط 
است که بین مردان رایج است و اینکه مرد 
مالک مطلق زن است و هرکار که خواست با 
او می‌تواند بکند! به‌خصوص بحث ناموس 
یا بهانه حمایت از ناموس یا غیرت مردانه 
در واقع بیش‌ترین بهانه را دست مردان 
داده که خیلی راحت همسران خودشان را 
از بین ببرند. در جایی آمارهایی درخصوص 
زن‌کشی و آزار زنان می‌خواندم که آنجا قید 
شده بخش اعظم این نوع جنایت‌ها به 
لحاظی که در خانواده اتفاق می‌افتد و سایر 
اعضای خانواده به نوعی همدلی و همراهی با 
نوع تفکر مرد خانه دارند، این نوع جنایت‌ها 
معمولا برملا نمی‌شود و علت مرگ مسائل 
دیگری عنوان می‌شود و حتی در بعضی از 
طایفه‌ها یا قبائل یا عشایر در مناطق محروم 
می‌بینیم که مردان بزرگسال یا معمرین 
آن طوایف یا عشیره‌ها به نوعی همراهی 
می‌کنند و همدلی دارند در جهت این تفکر 
گر در باره زنی موضوع خیانت مطرح  غلط که ا
باشد، بدون بررسی در دادگاه، سزای او 
مرگ است. حال جالب اینکه صرف حدس 
و ظن و گمان می‌بینیم که برخی مردان را 
ک  وادار می‌کند دست به این جنایت هولنا
بزنند. آمار زن‌کشی در ایران طی سال‌های 
اخیر کم نیست و تعداد زیادی از دختران یا 
زنان ما توسط پدران یا همسرانشان به بهانه 
حمایت از ناموس خانواده یا غیرت کشته 
شده‌اند. همان‌طور که قبل از آن شاهد 
قتل خبرنگار ایرنا بودیم.. این درحالی است 
که گرفتن آمار دقیق در این رابطه میسر 
نیست به لحاظ اینکه مرتکبین معمولا توسط 
خانواده یا محل حمایت می‌شوند و آمارها 
زیاد روشن نمی‌شود و تحت عناوین دیگری 
مثل خودکشی یا بیماری مطرح می‌شود 
و آمار دقیق نداریم. اما آنچه مسلم است 
به غیر از بحث مشکلات مالی، اقتصادی، 
اختلالات روحی روانی همسر یا اختلافات 
خانوادگی مهم‌ترین عامل یا مهم‌ترین علت 
همان ظن و گمانی است که پدران نسبت 
به دختر یا مردان نسبت به همسرانشان 
در ارتباط با خیانت دارند و باور غالب این 
است که این ننگ را باید با خون شست 

طی سال‌های اخیر شاهد بوده‌ایم که 
قتل‌های فجیعی صورت گرفته و دختران 
و زنان متعددی جان خودشان را از دست 
دادند صرفا به همین بهانه ثابت نشده در 
دادگاه. در کنار خیلی از مسائل و مشکلاتی 
که داریم، پاره‌ای از قوانین هم در قانون 
مجازات ما هست که به نوعی بایستی اصلاح 
شوند. ماده 156 قانون مجازات اسامی 
بند)ث(، ماده 302 قانون مجازات اسامی 
هم نیاز به اصاح دارد، اما صرفا با اصلاح 
قوانین یا رفع مشکلاتی مالی این معضل حل 
نخواهد شد. این معضل ریشه در فرهنگ و 
باورهای غلط دارد. مرد فکر می‌کند که مالک 
مطلق زن است و با کوچک‌ترین حدس 
و گمان خودش را ذیحق می‌داند که جان 
زن را بگیرد، بدون اینکه ذره‌ای فکر کند که 
موضوع مهم باید در دادگاه مطرح شود. 
با اصاح قوانین یا رفع خیلی از مسائل و 
مشکلات قضیه حل نخواهد شد. قطعا 
نگاه‌های سنتی باید تغییر کند و در جامعه 
جا بیفتد که هیچ مردی، هیچ پدری و هیچ 
شوهری حق ندارد که خودش را در مقام 
اجرای حکم بداند و بخواهد جان یک انسان 
را بگیرد. خیلی از مواقع دیده‌ایم و شاهد 
بوده‌ایم که مرد می‌توانسته همسرش را 
طلاق دهد یا از طرق دیگری قضیه را حل 
کند اما متاسفانه به لحاظ همان مشکلاتی 
که مطرح شد اعم از باورهای غلط و سنتی 
و بعضا نگاه بی‌تفاوت یا فقداان حمایت 
قانون باعث شده که مردان و همسران جری 
شوند و بدون تامل و تفکر و تحقیق تصمیم 
جنون‌آمیز بگیرند و دست به قتل همسر 
یا دختر خودشان بزنند. چگونه می‌شود 
این فرهنگ را اصلاح کرد؟ نیاز به زمان و کار 
اجتماعی وسیع داریم. رسانه‌ها باید بیشتر 
روی این قضیه کار کنند و متمرکز شوند. 
فعالان حقوق زنان، نویسندگان، افرادی 
که دغدغه این قضیه را دارند، باید بیشتر 
بنویسند و اذهان عمومی باید روشن شود. 
هیچ انسانی ملک طلق انسان دیگر نیست 
گر خبطی یا خطایی از او سر بزند باید به  و ا
گذار کنند و خودشان نمی‌توانند  قانون وا
مجری حکم باشند. این اصاح فرهنگی 
نیاز به زمان دارد. سال‌های سال در این 
زمینه نوشته‌ام و صحبت کرده‌ام و متاسفانه 
همان‌طور که قبا هم پیش‌بینی می‌کردم 
این قصه پرغصه، مادامی که مشکلات 
اساسی حل نشده باشد، همچنان ادامه 
خواهد داشت. قتل خانم زهرا قائمی اولین 
نوع از این قتل‌ها نبوده و مطمئن باشید 

آخرین آنها هم نخواهد بود. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه ضمن 
اشاره به تحرکات دشمن در حوزه جنگ 
روانی و عملیات ایذایی در این عرصه، 
اظهار کرد: دشمنان ما و در صدر آنها 
آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها از توطئه‌ها 
و دسایس اخیر خود علیه ملت ایران و 
همچنین تجاوز نظامی به کشورمان، 
طَرفی نبستند و اغراض‌شان در نتیجه 
این شرارت‌ها محقق نشد؛ فلذا آنها 
کنون بر روی مسائل داخلی ایران  ا
متمرکز شده‌اند و تلاش دارند با عملیات 
کنی و بعضا مخلوط  روانی و شایعه‌پرا
کردن و اِمتزاج حق و باطل، اذهان ما را 
در داخل مشغول سازند و منحرف کنند 
تا از رسیدگی به مسائل اولویت‌دار غافل 
شویم. حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای 
گفت: باید بسیار هوشیار باشیم؛ نباید 
ناخواسته در زمین دشمن بازی کنیم؛ 
کی  قرائن و شواهد و اعترافات دشمن حا
از آن است که می‌خواهند ما را در داخل 
به خود مشغول کنند؛ نباید مسائل 
اصلی و اولویت‌دار را فراموش کنیم؛ 
مسئله اصلی ما اقتصاد و معیشت مردم 
است؛ دیگر مسئله اصلی ما تحکیم 
امنیت مردم و تقویت انسجام و وحدت 
ملی است؛ دشمنان تلاش وافری دارند 
تا امنیت روانی و غیرروانی شهروندان 
ما را مخدوش سازند و وحدت ملی ما 
را برهم زنند و ما را نسبت به ارزش‌های 
دینی و انقلابی بی‌تفاوت سازند و از 
قانون‌شکنی و مُنکرات، قبح‌زدایی 
کنند؛ باید این نقشه دشمن را خنثی 
سازیم و بسیار مراقبت کنیم تا در 
جهت خواست او حرکت نکنیم. رئیس 
دستگاه قضا ضمن تشریح حربه‌های 
دشمن در جنگ روانی بیان داشت: 
دشمن درصدد فتنه‌انگیزی، فریبکاری، 
برجسته‌سازی مسائل کوچک و حق 
جلوه دادن باطل است؛ بنابراین نیاز 

به هوشیاری و مراقبت کامل و اهتمام 
به امر جهاد تبیین است؛ با تبیین‌گری 
گاه‌سازی و اهتمام در نشر حقایق،  و آ
تیر دشمن در این توطئه نیز به سنگ 
خواهد خورد؛ در عین حال، باید به 
مسائل و ابعاد حوزه نظامی نیز توجه 
وافر داشته باشیم؛ دشمن می‌خواهد 
ما را مشغول و سرگرم مسائل فرعی و 
دست‌چندم کند تا از مسائل اصلی 
بازبمانیم؛ باید به این حربه دشمن 
توجه ویژه داشته باشیم. وی با اشاره 
به مقوله عدالت اجتماعی و ارتباط 
مستقیم آن با موضوع عدالت اقتصادی 
بیان کرد: همچنان عدالت اجتماعی 
یکی از موضوعات مورد اهتمام و دارای 
اولویت در نظام ما است و این فقره از 
عدالت با موضوع عدالت اقتصادی 
قَرین و عَجین است. عدالت اقتصادی 
ما باید منجر و منتهی به تحقق معیشت 
آبرومندانه، متناسب و پایدار برای مردم 
باشد. رئیس قوه ضمن گرامیداشت 
تأسیس  سالگرد  چهل‌وچهارمین 
، اظهار کرد:  سازمان بازرسی کل کشور
باید برای همگان و به‌ویژه مسئولان و 
مدیران دستگاه‌ها، این تفکر نهادینه 
شود که هدف سازمان بازرسی به هیچ 
وجه مچ‌گیری نیست؛ بلکه هدف و 
نیّت این سازمان، کمک به اصلاح امور 
در جهت پیشبرد هر چه مطلوب‌تر 
مسئولیت‌ها در دستگاه‌ها و همچنین 
جلوگیری از وقوع مفسده‌هاست. 
سازمان بازرسی نیز باید در عمل به 
کم  اثبات رساند که چنین تفکری حا
است؛ مسئولان دستگاه‌ها در قوای 
مختلف نیز باید به این باور برسند 
که هدف سازمان بازرسی کمک به 
ارتقاء و پیشبرد مطلوب امور است و از 
پیشنهادات سازمان مزبور در این راستا، 

استقبال کنند. 
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صفحه 3

 هحفص
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یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

پس از ماه‌ها جنگ خونین و ویرانی گسترده در نوار 
غزه که بنا بر آمارهای مختلف حدود ۸۰ درصد از این 
منطقه ویران شده و ده‌ها هزار نفر جان خود را از دست 

کنون شرایطی فراهم شده تا ... داده‌اند، ا

آتش‌بس دائمی نیست

سریال پر از غم و غصه زن‌کشی با آخرین جنایتی که در 
این رابطه اتفاق افتاد، قتل مرحومه خانم زهرا قائمی از 
کارمندان دانشکده علوم خانواده دانشگاه تهران بود که 

همچنان ادامه دارد و همچنان شاهدیم...

به کدامین گناه؟

علی‌اصغر زرگر
کارشناس روابط بین‌الملل

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری

صفحه 2

آرمان ملی:  ناترازی انرژی از جمله اصلی‌ترین چالش‌هایی 
است که این روزها نه تنها در بخش صنعت بلکه مصارف 
خانگی را با مشکل مواجه ساخته است و به اعتقاد برخی 

از کارشناسان، تشدید تحریم‌های ناشی از اسنپ بک 
و محدودیت در تعامل با کشورهای دیگر، مشکلات در 

این بخش را افزایش داده است. اما برخی از کارشناس...

آرمان ملی:  دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا، پیش از آنکه راهی نشست 
شرم‌الشیخ شود تا مقدمات توافق صلح میان حماس و اسرائیل را در هماهنگی با مصر و با حضور 

سران کشورهای عربی و اروپایی فراهم کند، وارد تل‌آویو شد. این سفر، که در نگاه نخست حرکتی 
در مسیر دیپلماسی صلح آمریکایی به نظر می‌رسد، در واقع نمایشی حساب‌شده ...

آرمان ملی:  ایران در اجلاس شرم‌الشیخ شرکت نخواهد 
کرد و به‌رغم دعوتی که از رئیس‌جمهور شده پزشکیان 
قصد ندارد در این اجاس شرکت کند. در این اجلاس 

قرار است 20 کشور به همراه دبیرکل سازمان ملل متحد 
و رئیس اتحادیه اروپا حضور داشته باشند. »آرمان ملی« 

برای تحلیل و بررسی تصمیم ایران برای عدم حضور ...

»آرمان ملی« در گفت‌وگویی حل چالش‌های اقتصادی را بررسی می‌کند

کمیتی راه‌حل گره‌های معیشتی هم‌افزایی حا

»آرمان ملی« در گفت وگو با نماینده مجلس بررسی کرد

کلید عبور از بحران ناترازی انرژی

صفحه 6
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غلامعلی جعفرزاده  ایمن آبادی در گفت‌وگو با»آرمان ملی«:

باید از سیاست خارجی هزینه‌زا  دست بکشیم
»آرمان ملی« نزاع‌ها پیرامون قرارداد پرحاشیه را بررسی می‌کند

»آرمان ملی« از صحبت‌های جدید رئیس‌جمهور آمریکا  گزارش می‌دهد

سناریوهای تکراری ترامپ
صفحه 2

ادامه در همین صفحه صفحه2

رئیس قوه قضائیه: 

 مسئله 
 اصلی ما 
 معیشت 
آرمان ملی:  در روزهایی که خاورمیانه باردیگر در مردم است

متن تحولات عمیق سیاسی و امنیتی قرار گرفته 
است، روند تبادل اسرا میان حماس و....

رئیس قوه قضائیه: 

مسئله اصلی ما معیشت مردم است
رئیس‌جمهور: 

مردم را به خودی و غیرخودی تقسیم نکنیم

          کمال‌الدین پیرموذن: خصوصی‌سازی تنها مسیر توسعه است

 شفافیت
 راهکار پرونده 

کرسنت

صفحه 3


